
 

   

       Vážená paní 
       XXXXXXXXXXXX 
       XXXXXXXXXXXX 
                  XXXXXXXXXXXX  
       e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 
 
   

   

 Číslo jednací: TSK/Zde001/2025 

 Dne: 13.1.2025 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační zákon“) 

 
Vážená paní inženýrko, 
 
k Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., Informačního zákona, kterou Technická 
správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK“) obdržela e-mailem 3.1.2025, zasíláme následující 
informace obdržené od oddělení správy ZPS TSK.  
 
K dotazu: 

„na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás ráda požádala o 
následující informace, a to za období druhé poloviny roku 2024: 
1. Jaký je podíl využití jednotlivých platebních kanálů, které jsou určeny k platbám za parkování, na území 
hlavního města? Přesněji podíl následujících kanálů – SMS platby; parkovací automaty; jednotlivé 
parkovací aplikace – konkrétně MPLA, EasyPark, Citymove, PID Lítačka a další. 
 
2. Kolik činí celková částka výběru z parkovného v Praze a jaký je podíl jednotlivých platebních kanálů 
(SMS platby; parkovací automaty; jednotlivé parkovací aplikace – konkrétně MPLA, EasyPark, Citymove, 
PID Lítačka a další)?“ 
 
Sdělujeme: 

1. Transakční podíl jednotlivých platebních kanálů je patrný z listu Počet transakcí 
2. Finanční podíl jednotlivých platebních kanálů a celková vybraná částka je patrná z listu Tržby. 

Platební kanál SMS-platby není provozován. 

 

 

S pozdravem 

 
 



 

   

 
 
 
XXXXXXXXXXXXX 

Vedoucí oddělení právního a corporate governance 

 

 
Přílohy: 
1) Tabulka – Tržby a transakce 
 
Upozornění: 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK.“) odmítá při své činnosti jakékoli protiprávní a neetické jednání a v maximální míře 
dodržuje transparentnost a legalitu. Zaměstnanci a osoby jednající za TSK jsou povinni se při svém jednání řídit zásadami Etického kodexu 
společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „Etický kodex“), který je nedílnou součástí firemní kultury TSK. Každá z osob 
jednajících za TSK je povinna oznámit jakékoli podezřelé a protiprávní jednání, které je v rozporu s Etickým kodexem. Pokud osoba jednající za 
TSK jedná v rozporu s Etickým kodexem, není takové jednání považováno za jednání v rámci nebo zájmu TSK. 
 



Poskytovatel 202407 202408 202409 202410 202411 202412 Celkem (počet transakcí)

CITYMOVE-ŠkodaX 136260 136529 145504 157963 156734 149623 882 613

EASYPARK 407969 420485 465018 513066 512567 552586 2 871 691

Operátor ICT 124125 127050 140614 151495 153276 163831 860 391

Globdata - Parksimply 12700 13900 14963 17410 18235 17880 95 088

Globdata - Sejf 320 309 424 446 536 585 2 620

TSK-VPH 199708 193624 206942 212036 204474 134967 1 151 751

TSK-Parkovací automaty 280699 280857 262380 284673 259726 250348 1 618 683

Období



Poskytovatel 202407 202408 202409 202410 202411 202412 Celkem 

CITYMOVE-ŠkodaX 7 092 374 Kč          7 148 020 Kč          7 597 532 Kč          8 231 949 Kč          8 261 639 Kč          7 675 046 Kč          46 006 560 Kč     

EASYPARK 20 567 631 Kč        21 373 014 Kč        23 618 026 Kč        26 610 269 Kč        26 650 669 Kč        28 010 747 Kč        146 830 356 Kč  

Operátor ICT 6 061 012 Kč          6 320 843 Kč          6 983 843 Kč          7 701 411 Kč          7 797 170 Kč          8 015 126 Kč          42 879 405 Kč     

Globdata - Parksimply 697 051 Kč              777 576 Kč              827 228 Kč              976 401 Kč              1 034 067 Kč          957 670 Kč              5 269 993 Kč       

Globdata - Sejf 18 724 Kč                20 957 Kč                21 471 Kč                25 720 Kč                31 646 Kč                31 550 Kč                150 068 Kč          

TSK-VPH 11 103 897 Kč        10 900 998 Kč        11 553 727 Kč        11 999 375 Kč        11 780 850 Kč        7 810 862 Kč          65 149 709 Kč     

TSK-Parkovací automaty 19 122 480 Kč        19 897 287 Kč        16 721 932 Kč        18 685 854 Kč        16 785 164 Kč        16 346 448 Kč        107 559 165 Kč  

období


